ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:254/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 08 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành để tiến hành kiểm tra, đề xuất xử lý

các trường hợp UBND các xã, phường tự giao đất trái thẩm quyền

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP

ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích

sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Tờ trình số

135/TTr-TNMT ngày 03 tháng 3 năm 2022 về việc kiện toàn Đoàn kiểm tra liên

ngành để tiến hành kiểm tra, đề xuất xử lý các trường hợp UBND các xã, phường tự

giao đất trái thẩm quyền;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đoàn kiểm tra liên ngành để tiến hành kiểm tra, đề xuất xử lý

các trường hợp UBND các xã, phường tự giao đất trái thẩm quyền gồm các ông, bà có

tên sau:

 1. Trưởng đoàn:

 - Bà Trần Thị Ngọc Loan, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

 2. Phó Trưởng đoàn:

 - Ông Trần Hữu Phúc, Chánh Thanh tra thị xã,

 - Ông Lê Hiếu Liêm, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

 3. Các thành viên:

 - Ông Nguyễn Ngọc Linh, Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã,

 - Ông Hoàng Thắng, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã,

- Ông Cao Văn Quyền, Phó Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai thị xã,

 - Ông Cao Văn Giang, Thanh tra viên Thanh tra thị xã,

 - Ông Ngô Sơn, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã,

 - Bà Hoàng Thị Thùy Trang, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành để tiến hành kiểm tra, đề xuất xử lý các trường

hợp UBND các xã, phường tự giao đất trái thẩm quyền có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, triển khai thực hiện kiểm tra, đề xuất xử lý các

trường hợp UBND các xã, phường tự giao đất trái thẩm quyền tại các xã, phường: Tứ

Hạ, Hương Xuân, Hương Vân, Hương Toàn, Hương Bình, Bình Thành, Bình Tiến.

2. Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra liên ngành của thị xã được thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn và tham mưu UBND thị xã xử lý theo quy định của pháp luật.

3. Kinh phí hoạt động: Đoàn kiểm tra liên ngành lập dự trù kinh phí trình UBND

thị xã xem xét phê duyệt cấp kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Tổ chức hoạt động của Đoàn kiểm tra

1. Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công

tác để điều hành các hoạt động của Đoàn kiểm tra; được phép huy động công chức,

viên chức của các cơ quan là thành viên của đoàn kiểm tra để thực hiện nhiệm vụ

kiểm tra.

2. Các thành viên của Đoàn kiểm tra liên ngành làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm; Trưởng đoàn có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong

Đoàn kiểm tra theo từng chuyên ngành phù hợp.

3. Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

520/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, Chánh

Thanh tra thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

		2022-03-09T15:03:00+0700